
 

 

 

 

 

Orientering om ændring af listen med udvalgte lufthavne med 
skærpet testkrav ved ankomst i Danmark  
 

 

Sundhedsministeriet forelagde den 30. november 2021 ”Indstilling om skærpede 

indrejserestriktioner i forbindelse med ny bekymrende virusvariant Omikron” for 

Epidemiudvalget. Dette skete på baggrund af indstilling fra Epidemikommissionen.  

Epidemiudvalget talte den 30. november for den indstilling som Sundhedsministeriet 

forelagde dem skriftligt. Ingen medlemmer udtalte sig imod, mens 17 medlemmer 

udtalte sig for reglernes udstedelse. 

 

Desuden blev Epidemiudvalget den 1. december 2021 orienteret om de tiltag, som 

blev indført på baggrund af Epidemiudvalgets mandat. I bekendtgørelse om krav om 

test og isolation efter indrejse i Danmark i forbindelse med håndtering af covid-19 

blev der således den 2. december 2021 indført et krav om, at personer, som 

ankommer fra udlandet til Danmark med luftfartøj fra udvalgte lufthavne, jf. 

bekendtgørelsens bilag 3, uanset gyldigt coronapas, skal gennemføre en antigen- 

eller PCR-test for covid-19 ved det eller de teststeder, som er udpeget af den 

pågældende lufthavn i Danmark til at foretage test. De i bilag 3 opførte lufthavne er 

aktuelt Hamad International Airport i Doha og Dubai International Airport.  

 

Epidemiudvalget orienteres hermed om, at Sundhedsministeriet ved midnat natten 

til mandag den 13. december 2021 opdaterer bilag 3 i bekendtgørelse om krav om 

test og isolation efter indrejse i Danmark i forbindelse med håndtering af covid-19 for 

så vidt angår hvilke lufthavne, der er omfattet af kravet om antigen- eller PCR-test for 

covid-19 ved ankomst til Danmark. 

 

Bilag 3 ændres således, at Dubai International Airport udgår, mens Istanbul Airport 

(IST) tilføjes. Dubai International Airport udgår fra listen, idet alle flyvninger mellem 

Dubai og afrikanske lande er blevet indstillet. Hamad International Airport i Doha og 

Istanbul Airport (IST) har nu flest transitflyvninger fra de berørte lande i det sydlige 

Afrika. Det bemærkes, at de skærpede rejserestriktioner for de nævnte lande og 

lufthavne er indført midlertidigt i relation til Omikron-situationen. 

 

De ændrede krav vil træde i kraft fra midnat natten til mandag den 13. december 

2021 og vil have en foreløbig varighed på 3 uger. 
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